
 
__20.04.2021 № _224__ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «МОЛОДЫМ 
СЕМЬЯМ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ»  ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
В  целях приведения муниципальной программы «Молодым семьям – 

доступное жилье» Осинского муниципального района в соответствие с 
подпрограммой «Молодым семьям – доступное жилье» на 2019-2024 годы 
государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 
годы утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31 
октября 2018 года № 780-пп, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского 
муниципального района, утвержденного постановлением мэра Осинского 
муниципального района от 17.08.2018 года № 455: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Молодым 

семьям – доступное жилье» Осинского муниципального района, утвержденную 
постановлением мэра Осинского муниципального района от 17.10.2018 г. № 541 
(далее - Программа): 
 1.1. В п.п. е п. 4.2. после слов «кредитам(займам)» дополнить словами «на 
погашение ранее предоставленного жилищного кредита»; 
 1.2. В. п.п. ж п. 4.2. «путем внесения соответствующих средств на счет 
эскроу» заменить на «содержащего одно из условий привлечения денежных 
средств участников долевого строительства, установленных пунктом 5 части 4 
статьи 4 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее – договор 
участия в долевом строительстве), или уплаты цены договора уступки участником 
долевого строительства прав требований по договору участия в долевом 
строительстве (далее – договор уступки прав требований по договору участия в 
долевом строительстве)»; 
 1.3. в п. 4.2. добавить п.п. з «Для уплаты первоначального взноса при 
получении жилищного кредита на уплату цены договора участия в долевом 
строительстве, на уплату цены договора уступки прав требований по договору 
участия в долевом строительстве»; 
 1.4. в п. 4.2. добавить п. п. и «для погашения суммы основного долга (части 
суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату 
цены договора участия в долевом строительстве или уплату цены договора 
уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве либо по 
кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на 
уплату цены договора участия в долевом строительстве или на уплату цены 



договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве 
(за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку 
исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам либо кредитам 
(займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита)» 
 2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра администрации 
Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте Осинского муниципального района. 
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Н.С. Казанцева. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М.Мантыков  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовила                                                                                             А.Г.Николаева 
 

Согласовано                                                                                              Г.С. Бардамов 
 

                                                                                                       М.Ю. Бадашкеева 
 

                                                                                                       Н.С.Казанцев 
 
 

 

 

 

 

 

 


